



Dato: 7. november 2005
Kontor: Erhvervs- og Familiesammenføringskontoret
J.nr.: 2005/4011-157
Sagsbeh.: NHL

Besvarelse af spørgsmål nr. 14 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 27. oktober 2005 (alm. del).

Spørgsmål:

"Finder regeringen det acceptabelt, at praksis for, hvem der kan få familiesammenføring afgøres gennem de afgørelser, som ministeriet træffer, men som ingen har kendskab til, idet regeringen har nægtet at offentliggøre idealtypiske afgørelser (jf. svar på spørgsmål 92 UUI alm. del)?"

Svar:

Jeg har den 2. november 2005 haft lejlighed til mundtligt i Folketinget at besvare spørgsmål nr. S 578 stillet af medlem af Folketinget Elsebeth Gerner Nielsen (RV) den 28. oktober 2005. Formuleringen af spørgsmål nr. S 578 svarer i al væsentlighed til formuleringen af dette spørgsmål.

Jeg kan derfor over for udvalget gentage det væsentlige af det, som jeg oplyste i forbindelse med min besvarelse af spørgsmål nr. S 578:

Det er ikke korrekt – som antaget i spørgsmålet – at regeringen ikke vil offentliggøre anonymiserede afgørelser i familiesammenføringsager. Den 13. oktober 2005 under et samråd i Integrationsudvalget oplyste jeg, at det for nyligt er blevet besluttet at etablere en fælles IT-portal for udlændingemyndighederne, hvor blandt andet praksisnotater m.v. og lovgivning på området kan ses.

Portalen vil skabe én indgang til ministerområdet og derved skabe bedre sammenhæng og overblik for blandt andre de borgere, der ønsker oplysninger om udlændingeområdet.

Det er min tanke, at portalen med tiden kan udvikles til også at indeholde anonymiserede praksisdannende afgørelser og lignende.

Den nærmere udformning af portalen er af gode grunde ikke afgjort endnu, men arbejdet er kommet godt i gang, og jeg forventer, at portalen er klar til brug i løbet af 1. halvår 2006.

På kort sigt er ministeriet i færd med at gøre en række praksisnotater og lignende tilgængelige på ministeriets hjemmeside. Ministeriet planlægger også at lægge beskrivelser af særligt væsentlige afgørelser, der træffes i tiden, indtil portalen er klar, på hjemmesiden.